
  

 
ISTITUTO NANOSCIENZE 

 Sede di Pisa 

Istituto Nanoscienze del CNR –Piazza San Silvestro, 12 -56127 PISA (I)  

          Partita IVA 02118311006 -  C.F 80054330586 - e-mail: segreteria.nest@nano.cnr.it - Tel.: +39 050 509418    Fax: +39  050 509550    

 

 

 
 

DECRETO DI IMPEGNO 
 

Il Direttore dell’Istituto  
 
 
 
VISTO  il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche (decreto del Presidente del CNR del 4 maggio 2005 
– prot. n. 0025034); 

 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche emanato con provvedimento del Presidente del 18/02/2019, n. 
14, ed in particolare l’art 12 (entrato in vigore 01/03/2019); 

 
VISTA la determina a contrattare, allegata alla presente che indica la voce di spesa e 

il GAE su cui verrà imputata la spesa; 
 
VISTA                        la proposta di aggiudicazione del R.U.P allegata alla presente, indicante  

CIG, CUP, Oggetto della fornitura/ servizio, le motivazioni per l’acquisto, le       
modalità di scelta del contraente con o senza ricorso al mercato elettronico 
della P.A., l’operatore economico aggiudicatario, l’importo di aggiudicazione e 
l’eventuale cauzione ai sensi dell’art. 103 D.L.gs 50/2016; 
 

VERIFICATA  la copertura finanziaria da parte del Segretario Amministrativo dell’Istituto; 
 
VISTI  gli impegni provvisori in SIGLA sotto elencati: 

ordine provvisorio n. _2021-70_____ del 28/10/2021 Importo di € _4.184,70__  

a favore del fornitore: PFEIFFER VACUUM ITALIA S.p.A., c. terzo:_ 32107 __  

 

 
DECRETA 

Art. 1)  di rendere definitivi gli impegni di spesa sopra riportati, e l’invio del relativo 
ordine al fornitore; 

 
Il presente Decreto è archiviato negli atti dell’Istituto Nanoscienze. 
 
 
 
 
 
 
 

   IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO 
Dott.ssa Lucia SORBA 

 
 
 

 

IN MERITO A QUESTO ACQUISTO DICHIARO DI NON ESSERE IN ALCUN MODO SOGGETTO A 
CONFLITTO DI INTERESSI SECONDO LA LEGGE 50/2016 ART. 42 COMMA 2. 


		2021-11-02T09:48:30+0100
	Sorba Lucia




